DOCUMENTE 

1 
1326 martie 63, Oradea 

Omnibus Cristi fidelibus presentibus pariter et futuris presentium notitiam 
habituris, Iacobus prepositus et conventus monasterii Sancti Stephani Prothomartiris 
de promontorio Varadiensi salutem in onmium salvatore. Ne memoriae iniurietur 
oblivio et res clara presentibus obscura reddatur futuris, provi<la hominum sa
gacitas adinvenit, ut rerum gestarum series redigatur inscriptis pro rei memoria 
sempiterna. Proinde ad universorum notitiam harum serie literarum volumus per
venire, quod nobis vir magister Nicolaus filius quondam Thomae filii Pongrachii 
comes Csanadiensis una cum Gregorio fHio suo pro se et pro ceteris suis fratribus 
comparente coram nobis persona!iter constitutus, quandam possessionem suam 
acquisWtiam per dominum nostrum Karulum <lei gratia illustrem regem Hunga
riae, pro suis servitiis meritoriis sibi datam, donatam et collatam Hudus vocatam 
populosam in qua Negul woyvoda considet et commoratus simul cum eisdem 
populis et molendina ibidem existenti super fluvium Hudus si,militer vocato, vici
nam et cornrnetaneam possessioni Hydus que est episcopatw; Waradiensis, pro 
salute anime sue et remedia animarum omnium progenitorum suarum, domino 
Iohanche miseratione divina episcopo Ww-adiensi presentialiter aestanti et in pe1·
sona ipsius episcopatui Waradiensi cum iure tam proprietatis quam dominii cum 
omnibus fructibus et utilitatibus ac pertinentiis universis et singulis et nune inter 
vivos irrevocabiliter et in perpetuum nullo prorsus iure seu dominio sibi et suis 
haeredibus seu posteri:tatibus reservatis, viva voce, sona mente, spontaneaque vo
luntate ipsam ecclesi•am Waradiensem dotando, dedit, donavit, t.Tadi<lit et contulit 
ad habendum, possidendum et tenendum sub hiis metis infrascriptis coram vive 
religioso dominus fratre Iacobo prepositi monasterii predicti, supra dicta vocata 
ad hoc et rogatae et. personaliter ibi existente factis et positis in octava medii 
quadragesime proxime preterita; videlicet incirpienda a quodam loca Turpateluke 
vocata circa eundem fluv:ium Hudus supra cum metis continuis positis et premitti
tur venit ad eandem villam Hudus et deinde ascen<lenda transit ad quendam ri
vulum Arkuspathaktuwe vocaturn et circa eundem similiter cwn condensis metis 
terreis positis a parte serptentrionali rami seu parti,s eiusdem Arkuspathakatuwe 
venit in viam eiusdem domini episcopi Waradiensis ibique terminatur, intranda 
ulterius terram domini episcopi supradicti. Datum in crastino octavarum predic
tarum, anno domini millesimo trecentesimo vigesimo sexto. In cuius rei memoriam 
firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras sigilii nostri pendentis 
munimine roboratas.4